
ГРИГОР ПРЛИЧЕВ

Светилник низ минатото, сегашноста и иднината.



ЖИВОТ И
ДЕЛО

• Григор Прличев бил роден на 18 јануари 1830
година.

• Љубовта кон книгата Прличев ја добил од
неговиот дедо кој му го купил првиот грчки
буквар кога Григор имал само четири години. На
крајот од својот живот неговиот дедо и оставил
завет на мајка му да го испрати Григор на
училиште.
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• Григор го започнал школувањето во Охрид а
најголем впечаток и влијание врз Прличев извршил
неговиот учител Димитар Миладинов.

• Во 1850 Григор се запишал на медицински факултет
во Атина, кој што никогаш не го завршил.
Вниманието му го привлекол литературниот конкурс
објавен на кој учествувал со поемата ,,Сердарот“.
На25мај1860годинапредмногубројната публика,
неговата поема била прогласена за најдобра и ја
освоил првата награда, потоа тој бил наречен втор
Хомер и се закитил со ловоров венец.
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ПОЧИНАЛ ВО
ОХРИД, НА 6
ФЕВРУАРИ 1893
ГОДИНА

Гробот на Григор
Прличев се наоѓа

зад црквата Света
Богородица

Перивлепта во
Охрид.
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ИЗРАБОТИЈА:

• Јован Јовановски,

• Елена и Ангелина Таневски,

• Матеа Пејковска,

• Михаил Јовановски,

• Евгенија Поп-Илиева,

• Каја Мирчевска,

• Катерина Николоска,

• Доменика Једиковска,

• Лина Јанчева и

• Ана Поп-Иванова

• Учениците од 5а одд.
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